
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Via Torviscosa, 8 33050 GONARS 

Codice fiscale 81002680304 

Tel. 0432.993036  -  sito web https://icgonars.edu.it/ 

PEO udic83200g@istruzione.it PEC udic83200g@pec.istruzione.it 

 

 

prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 

CUP: J69J21010450002 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  
All’Amministrazione Trasparente 
del sito Web istituzionale 

 
Oggetto: Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento degli incarichi 

a n. 2 esperti (n. 1 pedagogista e n. 1 psicologo) per il corso di formazione per i 

genitori  nell’ambito del progetto �Appre�dia
� i�sie
e a te� - perc�rs� f�r
ativ� per 
�e fa
ig�ie di a�u��i BES (ADHD) e DSA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.L.gs 30 marzo 2001, n. 165 in particolare l’art. 7 comma 6 «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss. mm. ii.»; 

VISTA  la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni 
in tema di collaborazioni esterne alle P.P.A.A.); 

VISTI il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 29/11/2007 e seguenti, in particolare il C.C.N.L. 
SCUOLA sottoscritto il 18/01/2024; 

VISTO   Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 23/12/2021 per l’approvazione del PTOF per 
gli aa.ss. 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 101 del 15/12/2023 per l’approvazione 
dell’aggiornamento del  P.T.O.F. a.s. 2023/24; 

VISTO  il Regolamento, per il conferimento di incarichi esperti esterni, del Consiglio di Istituto 
con   approvato nella seduta del 11/04/2019; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 12/01/2024 per l’approvazione del Programma     
Annuale 2024 e successive modifiche; 

VISTA   la comunicazione dell’I.S.I.S. “Magrini-Marchetti” di Gemona del Friuli facente parte della 
rete “POLO FORMATIVO TRE”,  prot. n. 1385 del 06/02/2024 intesa a finanziare il 
Programma Regionale Scuola Digitale FVG 2021-2025 per un importo complessivo di € 
2.339,00.= (euro duemilatrecentotrentanove/00; 

VISTO   il progetto presentato dalla docente referente; 
CONSIDERATO che si rende necessario e urgente individuare il personale esperto per garantire la 

realizzazione dell’offerta formativa programmata; 
VISTA la determina di avvio della selezione prot. n. 2366 del 26/04/2024; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2367 del 26/04/2024; 
 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002565 - 06/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute: 

→ n. una candidatura, per lo svolgimento dell’incarico di esperto PSICOLOGO estraneo 
all’Amministrazione, assunta a prot. n. 2512 del 03/05/2024 da parte della dott.ssa Giulia 
STUANI;  

→ n. una candidatura, per lo svolgimento dell’incarico di esperto PEDAGOGISTA  estraneo 
all’Amministrazione, assunta a prot. n. 2528 del 04/05/2024 da parte della dott.ssa Elena 
MARCIGAGLIA;  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

ATTESTA 
 
di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione del curriculum vitae dei candidati, nel 
rispetto dei criteri stabiliti nel Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto e sulla base delle 
esperienze documentate e dichiarate nella istanza presentata. 
Le premesse fanno parte integrante del dispositivo 
Al termine della valutazione 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione della graduatoria:  

  

per la realizzazione delle attività, nell’ambito del progetto �Appre�dia
� i�sie
e a te�� attraverso la  
realizzazione di due percorsi formativi distinti per i genitori di alunni DSA e ADHD frequentanti le 
Scuole Primarie e la Scuola secondaria dell’I.C. Gonars, finalizzati alla formazione specifica necessaria 
per supportare i figli in presenza di difficoltà di apprendimento o di disturbo 
dell’attenzione/concentrazione. Le famiglie verranno coinvolte nel processo di apprendimento dei figli 
attraverso la conoscenza e l’utilizzo di metodi, tecniche e strategie che favoriscano l’espressione di tutte 
le risorse dell’allievo. Attraverso una modalità laboratoriale, verrà incentivato l’uso consapevole degli 
strumenti compensativi (software, libri digitali, risorse on-line ecc.), anche attraverso un adeguato 
approccio e una progressiva consapevolezza dello stile cognitivo dell’alunno. Il percorso avrà come 
finalità anche il miglioramento delle modalità relazionali con i propri figli così da affrontare efficacemente 
i problemi e le difficoltà educative connesse all’apprendimento. 
 
A ciascun esperto sarà liquidato un compenso di € 500,00.= (euro cinquecento/00.=) per n. 10 ore di 
formazione ed € 100,00.= (euro cento/00.=) per n. 4 ore di progettazione,   omnicomprensivo di tutti gli oneri,  
per un costo complessivo di € 1.200,00.=  (euro milledue/00.) da imputare al progetto P02/2 del Programma 
Annuale 2024. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg.  
ore 12.00 dalla data di pubblicazione del presente atto, sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva, e si 
procederà al conferimento degli incarichi ai candidati di cui sopra. 

 

Progr. Cognome e Nome 

1 Elena MARCIGAGLIA  – Estraneo Amm.ne - PEDAGOGISTA 

1 Giulia STUANI  – Estraneo Amm.ne - PSICOLOGA 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002565 - 06/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL



La presente determina viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in 
Amministrazione Trasparente del sito Web dell’istituzione scolastica. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 dott.ssa Alessandra VIDAL 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002565 - 06/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2024-05-06T14:54:47+0200
	ALESSANDRA VIDAL




